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Det, jeg kan forstå, er, at den lave integrati- 
onsydelse og 7-års-reglen for ansøgning om per- 
manent opholdstilladelse vil Socialdemokratiet 
have sløjfet. Det andet, siger Socialdemokratiet, 
vil man bibeholde. Nu er det jo de to nævnte 
ting, som i virkeligheden har givet det meget, 
meget store fald i antallet af asylsøgere til Dan- 
mark. Det har været hundrede procent beretti- 
get, og jeg synes, det var forkert af hr. Frank Jen- 
sen at stå her og tale om verdens flygtninge, om, 
at der skulle gives plads, og om integration osv. 
Integrationen lykkes ikke, hvis man ikke vil er- 
kende, at det er antallet, der er et problem. 

Mit spørgsmål til hr. Frank Jensen er: Når nu 
Socialdemokratiet påtænker at få regeringsmag- 
ten -  og det vil Socialdemokratiet gerne -  er det 
så stadig væk et væsentligt spørgsmål? Hvad er 
Socialdemokratiets svar til Det Radikale Venstre, 
der siger, at de ikke kan leve med nogen former 
for opstramninger i udlændingeloven, somi 
dem, regeringen og Dansk Folkeparti har fóreta- 
get? I 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg kan sige til fru Pia Kjærsgaard, at hvis man 
vil vide mere, kan man læse den her udmærke- 
de publikation, der fortæller om Socialdemokra- 
tiets integrationspolitik og også om vores syn på 
de ændringer, som regeringen har fået gennem- 
ført med støtte fra Dansk Folkeparti i udlændin- 
gelovgivningen. 

Det, vi siger klart ikke medvirker til integrati- 
on, er den integrationsydelse, som regeringen 
har fået gennemført. Den modvirker integration. 
Det har vi set for nylig, hvor der var en gennem- 
gang af konsekvenserne af integrationsydelsen i 
forhold til de grupper, der er underlagt den -  
det hedder i øvrigt i dag startydelse. Den viste, 
at vi får et egentligt fattigdomsproblem blandt 
mennesker her i landet, som gør, at nogle af; dem 
presses ud i at begå kriminalitet, fordi de ikke 
kan leve af den ydelse, de får. 

Jeg har forstået det sådan, at Dansk Folkepar- 
ti også er optaget af, at vi skal bekæmpe platten- 
slageri, sort arbejde, kriminalitet, osv., at vi skal 
sørge for de mennesker, der har lovligt ophold 
her i landet -  for det har de mennesker, det har 
fru Pia Kjærsgaard selv stemt for at de skal have 
gennem den udlændingelovgivning, fru Pia 
Kjærsgaard har bidraget til; det er altså menne- 
sker, der har lovligt ophold her i landet -  og der 
burde fru Pia Kjærsgaard være optaget af, at de 

havde en ydelse, der gjorde, at vi undgik at få 
plattenslageri i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Proletariat og plattenslageri overlader jeg fuld- 
stændig til Socialdemokratiet. Det er Socialde- 
mokratiet, der igennem en 15-20-årig periode 
har sørget for, at der kommer det proletariat, og 
det er det udtryk, hr. Frank Jensen har brugt og 
ingen andre. Det er Socialdemokratiet, der er år- 
sag til det. Så det skal jeg fuldstændig overlade 
til Socialdemokratiet at have ikke æren for, men 
skylden for. 

Jeg spurgte hr. Frank Jensen, og nu har jeg 
spurgt flere gange: Hvordan vil hr. Frank Jensen 
og Socialdemokratiet forholde sig, når fru Mari- 
anne Jelved for at pege på Socialdemokratiet 
som regeringsparti -  jeg håber ikke, det sker, 
men det er det, fru Marianne Jelved siger -  siger, 
at alle stramninger i udlændingeloven skal sløj- 
fes? 

Det hjælper altså ikke at læse den der fine pje- 
ce, som Socialdemokratiet har fremstillet. 

Kl. 13.15 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Vi har i 9 år praktiseret et regeringssamarbejde 
med Det Radikale Venstre, hvor der kom en 
masse rigtig gode resultater ud af det for Dan- 
mark. De resultater taler deres tydelige sprog. 

Også når det drejer sig om udlændingelov- 
givningen, gennemførte vi i den tid, vi havde en 
SR-regering, en række forandringer af udlæn- 
dingelovgivningen i Danmark. Jeg har under 
den tidligere debat beskrevet en række af dem, 
som dæmmede op for tilstrømningen af menne- 
sker, som ikke søgte beskyttelse, fordi de var 
personligt forfulgt, men med det formål at lave 
berigelseskriminalitet i Danmark. Det lavede vi 
et effektivt og hurtigt indgreb over for. Det vir- 
kede. 

Det virkede også, sådan som vi i øvrigt ind- 
rettede udlændingelovgivningen, mens vi hav- 
de regeringsansvaret, til at være forudseende 
både med hensyn til rettidig omhu og at be- 
kæmpe de typer problemer, som der var i ud- 
lændingelovgivningen. 

Jeg er sikker på, at den dag, det bliver aktuelt 
-  lad os håbe, det bliver snart, at Det Radikale 
Venstre og Socialdemokratiet igen kan danne re- 
gering i det her land af hensyn til varetagelsen af 
almindelige lønmodtageres og borgeres interes- 


